nominationem confert, §. item quod ad dictas eod. tit. in prag. §. volumus, eod. titu. in concord. aliquo gradu legitimè sint decorati. §. item placuit, & §. insuper, eod. in prag. §. teneantur, eo. in concord. Et ita non per saltum, l. nemo, C. de aduoca. diu. iudic. recepto puta licentia gradu ante baccalaureatum, vel docturæ ante licentiam. §. monemus, de collat. in conc. Nec per bullam, seu rescriptum principis. 10. Fab. §. responsa. de iur. natur. Ias. l. si. quis maior, C. de transfa. Denique beneficia non habentes, usque ad valorem ducendorum florenorum, aut ducatorum auri, de came ra. §. volumus, de collat. in conc. Tempus tautem 41 legitimum est in Theologia gradu decennium. Præterquam respectu baccalaureorum, ut vocat simplicium, in quibus sex anni sufficiunt. In doctoribus vero, & licentiatis, in altero iurium aut medicina, septenium. In baccalaureis, iuris canonici, aut ciuilis (si non ex utroque parente nobiles sint, quos per tres annos in altero iurium studuisse, satis est) quinquennium ut & magistris, & licentiatis artium, cum rigore examinis. d. §. præterea, & d. §. insuper. Quemadmodum tautem 42 in nominationibus desideratur scriptura, §. præfati. i. & 2. de collat. in conc. scribæ vniuersitatis, (quem alij Secretarium, alij bidellum vocant) manu ob signata, & authentico eiusdem academiæ sigillo annotata, dict. §. præfati. 2. in fin. quæ diem, mensem & annum contineat, tum ut constet, an extra permisum tempus, nempè quadragesimæ, nominatio concessa sit: tum ut appareat ex pluribus nominatis, quis antiquior existat. §. statuimus, i. de colla. in conc. Hoc est, primò nominatus. ca. fi. de consue. in 6. ca. fin. 17. dist. similiiter, hæc omnia in attestationibus temporis studij desig-

desiderantur. d. §. præfati. 2. Et præterea duò testes, integræ fidei, l. 3. l. vbi numerus, ff. de testib. eiusdemq; cum eo de cuius studio deponunt professionis. ca. veniens, 2. in fin. de testib. qui iurati l. iurisiurandi, C. eod. ca. tuis, eod. tit. de perfecto studij tempore, non domi, sed in celebri aliqua vniuersitate, d. §. præterea. nec singulariter, sed concorditer, ca. bonæ, 1. de elect. deponant. Sanè

43 † quoniam nobilibus ex utroque parente (quibus non tantum in profanis, l. non tantum, §. 1. ff. de excusat. tutor. sed etiam in spiritualibus, vbi generis claritatem, virtutum dignitas comitatur, cap. penult. de præbend. ca. recurrat, §. fin. 32. qu. 4. pleraque peculiariter lex indulxit) ca. de multa, de præben. & d. ca. penult. studij tempus, breuius multò quam alijs diffinitū est, d. §. insuper, & dic. §. præterea. rem quoque, ne via fraudibus pateret, diligentius inquirēdam. Concordatum censuit, vt scilicet quatuor testibus (iam dictæ qualitatis) in iudicio coram magistratu ordinario loci, in quo natus est, qui notabilitatem allegat deponentibus, perquisitæ rei veritas elucescat. §. cum verò, de collat. in concord. Præter superiora, † sunt qui putant illud quoque necessarium, vt literæ studij testentur eum quo de agitur, in scholasticorum numerum quondam relatum, hoc est, matriculatum fuisse. gloss. §. item quod ad dictas, de collat. in prag. quandoquidem scholarium, vt nec militum priuilegijs minimè fruantur, qui in matricula, hoc est libro, in quo certæ conditionis homines describuntur, l. 3. de agent. in reb. lib. 12. ca. relati non sunt: lex eo, ff. de mil. testa. l. Scriniarios, C. eod. sed cum hoc neque Pragmatica, neque cōcordatum requirat, capi coniectura potest, eam nouellæ legis men-